
N.º 226

viernes 25 de noviembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/5150 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

5150
RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2022, del Viceconsejero de Industria, por la que se hace 

pública la relación de entidades beneficiarias, durante el ejercicio 2022, de las ayudas pre-
vistas en el marco del Programa Indartu, a empresas, que realicen inversión productiva, que 
conlleve mejora competitiva y desarrollo económico, para impulso de la Zona Margen Izquierda 
Ampliada y otros municipios con una tasa de desempleo superior al 10 % de la media anual de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco. Programa Indartu 2022.

Al objeto de dar cumplimiento al principio de publicidad que ha de presidir la actividad subven-
cional, «respecto a las ayudas otorgadas al amparo de lo dispuesto en la Orden de 8 de junio de 
2022, de la Consejera de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente, reguladora del 
Programa Indartu, a empresas que realicen inversión productiva, que conlleve mejora competitiva 
y desarrollo económico, para impulso de la Zona Margen Izquierda Ampliada y otros municipios 
con una tasa de desempleo superior al 10 % de la media anual de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco. Programa Indartu 2022.», y habiéndose notificado la resolución de concesión de ayu-
das de forma individualizada a cada empresa interesada, se procede, mediante esta Resolución, 
a la publicación de la relación de adjudicatarios en el Boletín Oficial del País Vasco.

Así, de conformidad con lo señalado en el párrafo anterior,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar la relación de los beneficiarios, durante 2022, de las ayudas conce-
didas en el marco de la Orden de 8 de junio de 2022, de la Consejera de Desarrollo Económico, 
Sostenibilidad y Medio Ambiente, reguladora del Programa Indartu, a empresas que realicen 
inversión productiva, que conlleve mejora competitiva y desarrollo económico, para impulso de la 
Zona Margen Izquierda Ampliada y otros municipios con una tasa de desempleo superior al 10 % 
de la media anual de la Comunidad Autónoma del País Vasco, según figuran en el anexo adjunto.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de noviembre de 2022.

El Viceconsejero de Industria,
MIKEL AMUNDARAIN LEIBAR.



ANEXO

PROGRAMA INDARTU AÑO 2022

Razón social Ayuda no reintegrable (euros)

Norclamp, S.L. 195.750,00

Irundin S.L. 39.121,65

Carpintería Metálica Draga 36.529,22

Estudios Durero Sociedad Limitada 298.500,00

Herko Alternative Trucks, S.L. 388.223,75

Carpintería Arcotxa, S.L. 52.851,00

Amunarriz Mecanizados de la Madera, S.L. 139.099,80

Plásticos de Lezo, S.L. 433.771,33

Río Galindo, S.L. 39.795,75

Muebles Diser, S.L. 30.240,00

Basque Hydrogen, S.L. 3.000.000,00

Tecaplas Sociedad Limitada 45.673,29

Soraluze Berziklatuak, S.L. 151.500,00

Destilerías y Biorefinerías Zambrana, S.A.U 3.000.000,00

Indumetal Recycling, S.A. 386.550,00

Aiadek, S.A. 119.648,10

Begas Fabrika, S.L. 117.624,45

Algon Estructuras Metálicas para Muebles, S.L. 251.493,60

Laser Bidez, S.L. 43.575,00

Lentitech, S.L. 231.778,58

Estampaciones Lucio Sociedad Anónima 71.000,85

Engranajes Ureta, S.A. 460.926,75

Fluytec Sociedad Anónima 561.193,10

Babcock Valves, S.L. 127.500,00

Winoa Ibérica, S.A. 168.236,63

Igorle, S.L. 31.500,00

Lancor 2000 S coop 77.671,49

Embuticiones Profundas del Norte, S.A. 84.000,00

Industrias Mail, S.A. 69.426,16

Grafo, S.A. 93.258,45

Navacel Process Industries, S.A. 225.278,55

Engine Power Componentsroup Europe, S.L. 322.541,10

Válvulas Zubi S. L. 49.020,00

Forest Pioneer, S.L. 42.150,00

Elaboria, S.L. 280.224,99

Carpintería Hermanos Hernández, S.L. 88.489,65

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 226

viernes 25 de noviembre de 2022

2022/5150 (2/3)



Razón social Ayuda no reintegrable (euros)

Oxicorte El Abra, S.A. 121.500,00

Proelek Electrónica, S.L. 71.400,00

Teknia Bilbao XXI, S.L. 158.000,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 226

viernes 25 de noviembre de 2022

2022/5150 (3/3)


